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کل ساختمان موزه ارتباطات یک 
محور مرکزی دارد که آن را به 
دو قسمت شرق و غرب تبدیل 
می‌کند. ورودی این محور منطقه ۱۱ 
است که بخش‌های شرقی و غربی 
آن را دقیقاً شبیه ‏به هم ساخته‌اند. 
ساختمان پست و گمرک تهران 
مجموعه‌ای از بخش پست ایالتی 
تهران در ضلع شرقی، گمرک ‏امانات 
پستی و دو بخش دیگر است که 
طبق اعام مسئولان قرار است 
در آینده نزدیک به موزه ‏پست و 

مخابرات تهران اضافه گردند.
موزه ارتباطات تهران در دو طبقه 
و یک زیرزمین برای بازدید در 
دسترس است که مجموعاً با ۸ 
غرفه پذیرای ‏بازدیدکنندگان است.

   غرفه تشریفات و وزرا ‏ :  اولین غرفه 
در طبقه اول، به تشریفات و وزرا 
اختصاص پیدا کرده است. در این 
غرفه شاهد ۷۲ نفر از وزرای ‏گذشته 
ایران تا کنون هستید. از نمونه 
این وزرا می‌توان به علی قلی خان 
مخبرالدوله اشاره کرد که اولین 

وزیر ‏تلگراف ایران بود.‏

   غرفه تمبرهای داخلی ‏ :  غرفه 
مورد نظر شامل تمبرهای بسیار 
قدیمی از دوران قاجار تا دوران 
معاصر است. این غرفه را می‌توانید 
در کنار ویترین‌های ‏کلیشه ادیسون 
و کلیشه تمبر احمدشاه، ماکت 
پستچی قاجاریان و نماد کوچه 

پست مشاهده کنید.

   غرفه اشیای پستی  :  غرفه سوم 
در طبقه اول ساختمان موزه پست 
و تلگراف تهران، غرفه اشیای پستی 
است. در این غرفه شما شاهد ‏انواع 
صندوق پست در زمان پهلوی، از 
نمونه‌های ایرانی تا اروپایی هستید. 
همچنین مهر ادارات پست خارج 
از ‏کشور، انواع مهر دستی، دستگاه 
باطل کردن دستی و برقی تمبر، 
انواع نمونه‌های جذاب ترازو 
قدیمی پست برای ‏محاسبه وزن 
مرسوله، لباس‌های قدیمی کارکنان 
اداره پست در ایران و کشورهای 
مختلف، مهر جمهوری ‏اسامی، 
انواع وسایل و پاکت‌های پستی 
به همراه نمونه‌هایی از ارسال 
مرسوله‌ها را در این غرفه شاهد 

.‏ هستید

   غرفه راه ابریشم :  این غرفه 
در سالن مرکزی موزه پست و 
تلگراف تهران به چشم می‌خورد. 
در این غرفه شاهد تمام وسایل 
‏ارتباطی قدیمی و وسایل مورد نیاز 
برای حمل مرسوله‌ها مثل ارابه، 
ماشین سه‌چرخ و هواپیما هستید، 
همچنین ‏می‌توانید چند نمونه از 
پستچی‌های زمان قاجار، نقشه 
راه‌های ارتباطی و پستی، وسایل و 
هدایای ارسالی از ‏سوی کشورهای 

مختلف را هم ببینید.‏

در طبقه اول عاوه بر غرفه‌هایی 
که توضیح دادیم هنوز هم 
جذابیت‌های تاریخی بی‌شماری 
وجود دارد. تصاویر ‏بسیار قدیمی از 
کارکنان اداره پست، پستچی‌ها و 
وسایل اهدایی سایر افراد و کشورها 
برای بازدید وجود دارند. ‏بخش 
اداری، کتابخانه، تمبر و منابع 
قدیمی به سه زبان دنیا شامل 
انگلیسی، فارسی و فرانسوی و 
فروشگاه نیز ‏برای بازدید وجود 

دارند.‏
   سالن تمبرهای بین‌المللی 
:  در طبقه دوم موزه مخابرات 
تهران، سالن تمبرهای بین‌المللی 
را می‌بینید که در آن ۱۳۰ تمبر را 
که هر ‏کدام از کشورهای مختلف 
هستند، نگهداری می‌کنند. ویترین 
طبقه دوم موزه حاوی پاکت‌هایی 
است که از ‏سوی شخصیت‌های 
مختلف مهم تاریخی مهر شده‌اند. 
همچنین تمبر و پاکت‌های ارسالی 
نیز برای بازدید عموم ‏قرار دارند. 
غرفه اشیای پستی هم در نزدیکی 
غرفه‌های ۱ و ۲ مخابرات در طبقه 

دوم است.‏

   غرفه ۱ مخابرات ‏ :  این غرفه در 
موزه پست و تلگراف تهران، وسایل 
ارتباطی بسیار قدیمی مثل مورس، 
تلگراف، فکس، ‏نمونه‌ای از تیر و 
سیم و ماهواره زهره را در خود جای 
داده است. یکی از این ویترین‌ها 
دستخط امام خمینی را ‏در خود 
نگهداری می‌کند. موضوع این 
دستخط مربوط به ثبت تلفن منزل 
برای اداره تلفن شهرستان قم است 

که ‏به سال ۱۳۴۱ بازمی‌گردد.‏

   غرفه ۲ مخابرات ‏:  وسایل و 
دستگاه‌های تلفن مغناطیسی ۱۰۰ 
شماره‌ای، دستگاه‌های فرستنده 
و گیرنده، میز سوئیچ‌بورد، تلفن 
بی‏‌سیم و غیره را مشاهده می‌کنید. 
اگر علاقه‌مند به یادگیری و مشاهده 
سیر تحول مخابرات هستید، غرفه 
۲ ‏مخابرات در طبقه دوم را فراموش 
نکنید. در طبقه دوم، می‌توانید 
بخش‌های اداری و سالن اجتماعات 

با ظرفیت ۱۰۰ نفر را ‏هم ببینید.‏

   حیاط مرکزی :  این بخش از 
موزه پست و مخابرات تهران یکی 
از جذاب‌ترین قسمت‌های این 
ساختمان است. حیاط مرکزی 
برای  محلی  ساختمان  ین  ‏ا
برگزاری مراسم مختلف بوده 
است. به عنوان مثال برگزاری 
مراسم مربوط به تمبر ‏مشترک با 
کشورهای مختلف و نمایشگاه‌های 
موقتی تمبر در این قسمت انجام 
می‌گرفت. ضمناً نگهداری ‏آرم 
پستی کشورهای مختلفی که در 
اتحادیه جهانی پست عضویت 
دارند، در این بخش قابل مشاهده 

.‏ ست ا

بر اساس گزارش ابردراک، گوشی همراه با 56 درصد در 
سال گذشته پراستفاده‌ترین پلتفرم ایرانی‌ها بوده که 
منجر به شکل‌گیری رفتارهای جدیدی از سوی کاربران 
اینترنت شده است. ابردراک یک شرکت داده‌محور در 
۹ کشور شامل ۴ شهر در ایران و ۱۰ شهر خارج از ایران 
با ظرفیت ۲ ترابیت بر ثانیه در مراکز داده مختلف به 
شبکه اینترنت متصل است و در سال ۱۴۰۱ در مجموع 
۶۸ میلیارد لاگ در سطوح مختلف سرویس‌های خود 

جمع‌آوری و تحلیل کرده است.
۹۲ درصد از کاربران خدمات این سرویس ابری در ایران 
و خارج از ایران از وب‌سایت‌ها و سرویس‌های فارسی 
زبان بهره‌ می‌برند که امکان خوبی برای تحلیل و ترسیم 
رفتار کاربران ایرانی در بازه‌های سالانه در اختیار این 
سرویس می‌گذارد. بر اساس گزارش سالانه ابردراک، 
مجموع تعداد آی‌پی‌های یکتای ایرانی که در سال 
۱۴۰۱ ثبت شده‌اند ۱۳ میلیون بوده که ۷۵ درصد آن از 
سرورهای لبه ابردراک عبور کرده‌اند یعنی از هر ۴ کاربر 
با آدرس IP ایرانی، ۳ کاربر حداقل یک بار به صورت 
مستقیم یا با واسطه از وب‌سایت‌های سرویس‌گیرنده 

از زیرساخت ابر دراک استفاده کرده‌اند.

ایرانی‌ها کدام سیستم‌عامل را ‌می‌پسندند؟
در گزارش منتشر شده این شرکت اعلام شده که سال 
گذشته تلفن همراه با 56 درصد، دسکتاپ با 28 درصد 
و بات با 16 درصد به ترتیب پلتفرم‌های مورد استفاده 

ایرانی‌ها بوده است.
40 درصد، ویندوز در  وید با  سیستم‌عامل اندر
کامپیوترهای شخصی با 27 درصد و آی او اس با 26 درصد 
نیز بیشترین استفاده‌ها را به ترتیب به خود اختصاص 
داده‌اند. مرورگر محبوب ایرانی‌ها نیز با 39.71 درصد 
مرورگر کروم است و این عادت در سال‌های قبل نیز 
مشاهده شده است. در عین حال استفاده گسترده از 
تلفن همراه موجب شده تا بعد از کروم، مرورگرهای 
مرتبط با گوشی‌های همراه بیشترین میزان مراجعه را 

به خود اختصاص دهد.

اینترنت همراه بیشترین مراجعه را دارد
همانند سال‌های قبل، کاربران اینترنت برای استفاده 

از شبکه به اپراتورهای همراه به عنوان مهم‌ترین شیوه 
مراجعه داشته‌اند و در این میان ایرانسل با 35.09 درصد 
در رتبه نخست قرار گرفته است. سرویس‌دهندگان 
اینترنت به تفکیک نوع اتصال در سال 1401 شامل 
72.44 درصد اینترنت همراه، 20.81 درصد اینترنت 
ثابت و 6.75 درصد سایر شرکت‌هاست. اما در خصوص 
وضعیت قطعی اینترنت و تأثیر آن در پلتفرم‌هایی که 
بیشتر کاربران ایرانی در آنها فعالیت دارند، این شرکت 
قطعی‌های مکرر در نیمه دوم سال گذشته را در گزارش 
خود مطرح کرده است. به‌طوری که در نیمه نخست 
سال گذشته میزان قطعی در اینستاگرام به مدت 10 
ساعت و 53 دقیقه بوده اما در نیمه دوم سال به 178 روز 
و 21 ساعت و 53 دقیقه افزایش یافته است. همچنین 
میزان قطعی در واتس‌آپ نیز از 9 ساعت و 45 دقیقه در 
نیمه نخست سال به 178 روز و 22 ساعت و 8 دقیقه 
در نیمه دوم سال افزایش داشته است. اوج مصرف 
اینترنت در حالی در سال 1401 رأس ساعت 22 شب بوده 
که طبق یافته‌ها در سال 1400 عدد 24 را نشان ‌می‌دهد.
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و این عادت در 
سال‌های قبل 

نیز مشاهده شده 
است. در عین 
حال استفاده 

گسترده از تلفن 
همراه موجب 

شده تا بعد از 
کروم، مرورگرهای 

مرتبط با 
گوشی‌های همراه 

بیشترین میزان 
مراجعه را به خود 

اختصاص دهد

گوشی همراه، پلتفرم مورد علاقه ایرانی‌ها

با تأسیس اتحادیه پستی جهانی، ایران به عنوان یکی از 
نخستین کشورهای دنیا به عضویت این اتحادیه درآمد. در 

دوره امیرکبیر تحولات تازه‌ای در پست کشور رخ داد و پست 
نوین بنیانگذاری شد


